ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG KHƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX
V/v tuyên truyền triển khai

Luật Điện ảnh và các văn bản
hướng dẫn thi hành

Mường Khương, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 259/SVTTT-QLVH ngày 28/3/2023 của Sở Văn hóa

và Thể thao tỉnh Lào Cai về việc phối hợp triển khai Luật Điện ảnh và các văn

bản hướng dẫn thi hành. UBND huyện Mường Khương đề nghị các cơ quan,

đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai Luật Điện ảnh và các văn bản hướng

dẫn thi hành trên các phương tiện thông tin đại chúng, với những nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Đài truyền thanh cấp xã tăng cường thời

lượng, số lượng các tin, bài viết tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung Luật

Điện ảnh số 05/2022/QH15 ngày 15/6/2022 của Quốc hội; Nghị định số

131/2022/NĐ-CP ngày 31/12/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Điện ảnh; Thông tư 17/2022/TT-BVHTTDL ngày 27/12/2022 của Bộ

VHTTDL quy định các mẫu văn bản trong hoạt động điện ảnh; Thông tư số

19/2022/TT-BVHTTDL ngày 30/12/2022 của Bộ VHTTDL quy định về tổ chức

và hoạt động của Hội đồng thẩm định kịch bản phim sử dụng ngân sách nhà

nước và các văn bản liên quan nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động; các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp về vị trí, vai trò

của điện ảnh, các chính sách của Nhà nước về đầu tư, hỗ trợ và đẩy mạnh xã hội

hóa để phát triển điện ảnh, công nghiệp điện ảnh; Chú trọng tuyên truyền đến

các tổ chức, cá nhân kinh doanh trong lĩnh vực điện ảnh thực hiện quyền, nghĩa

vụ và trách nhiệm của tổ chức khi tham gia hoạt động điện ảnh được quy định

trong Luật Điện ảnh và các văn bản liên quan.

2. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện

Đăng tải nội dung Luật Điện ảnh và các văn bản hướng dẫn thi hành trên

sóng đài phát thanh huyện, xe thông tin lưu động và thư viện huyện để phục vụ

nhu cầu khai thác, sử dụng thông tin của cơ quan, tổ chức, cá nhân, doanh

nghiệp.

3. Phòng Văn hoá - Thông tin huyện - Ban biên tập Cổng thông tin điện tử

huyện đăng tải, cập nhật toàn văn nội dung Luật Điện ảnh và các văn bản hướng

dẫn thi hành lên Cổng/Trang Thông tin điện tử của huyện để phục vụ nhu cầu

2

khai thác, sử dụng thông tin của cơ quan, tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp ; Phối

hợp chặt chẽ với Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Lào Cai trong công tác kiểm tra

việc thực hiện Luật Điện ảnh và xử lý nghiêm, kịp thời các trường hợp vi phạm

theo quy định.

(Sao gửi Luật Điện ảnh và các văn bản hướng dẫn thi hành kèm theo).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, PVH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trường Minh

		2023-03-31T08:38:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T08:56:25+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T08:56:31+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T08:56:35+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T08:56:41+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân huyện Mường Khương<contact-muongkhuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!